Condenação do FC Roriz, pela prática do ilícito disciplinar previsto e punido pelo art.º º150 nº1 alínea a) do 

Regulamento Disciplinar da AFB, nas seguintes sanções: 

a) 175 euros de Multa; 

b) 1 jogo de Interdição; 

2. Mais fica condenado no pagamento de € 112,00 (cento e doze euros), fixada a título de custas processuais 

3. Condenação do Sr. Jorge Sérgio Arantes Salgueiro, dirigente do FC Roriz, pela prática do ilícito disciplinar 

previsto e punido pelo art.º 102 do Regulamento Disciplinar da AFB, nas seguintes sanções: 

a) 5 dias de suspensão a cumprir (após notificação) - “Sanção concreta de 17 dias de suspensão, deduzido 

de 12 dias do cumprimento da Suspensão Preventiva Automática.” 

b) 67 euros de Multa; 

4. Mais fica condenado no pagamento de € 112,00 (cento e doze euros), fixada a título de custas processuais. 

5. Condenação do GD Porto D´Ave, pela prática do ilícito disciplinar previsto e punido pelo art.º º150 nº1 

alínea a) do Regulamento Disciplinar da AFB, nas seguintes sanções: 

a) 175 euros de Multa;